
２０２１年６月２１日 

 

 

当行ホームページのセキュリティ強化に伴う 

「TLS1.0、TLS1.1」のサポート終了およびモバイルサイト終了のお知らせ 

 

 

近年、インターネット通信で使用する暗号化方式「TLS1.0、TLS1.1」に脆弱性が発見

されていることが報告されております。このため当行ホームページにおいて、セキュリ

ティ強化のため、「TLS1.0、TLS1.1」のサポートを終了（通信の無効化）し、「TLS1.2」

以上による接続のみ有効といたします。 

お客さまのご利用環境によっては当行ホームページにアクセスできなくなる場合が

ございますので、現在ご利用いただいておりますブラウザの設定内容等をご確認のうえ、

「TLS1.2」以上に対応した環境でご利用いただきますようお願い申しあげます。 

また、携帯電話（フィーチャーフォン）向けに提供してまいりました「モバイルサイ

ト」につきましては、サービスを終了させていただきます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、安全にご利用いただくための対応でござ

いますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．実施日（「TLS1.0、TLS1.1」のサポート終了日、モバイルサイトのサービス終了日） 

２０２１年７月１６日（金） 

 

２．影響のあるご利用環境 

パソコン 

・Internet Explorer7 以前 

・Google Chrome29 以前 

・Firefox23 以前 

・Safari6 以前 

スマートフォン 
・Safari4（iOS4）以前 

・Android4.4 以前の標準ブラウザ 

携帯電話 

（フィーチャーフォン） 
接続いただけなくなります 

  ※最新のブラウザにアップデートしてご利用ください。なお、ブラウザの設定によ 

り TLS1.2 を無効化（オフ）にしている場合はアクセスできなくなります。その 

場合は以下をご参照のうえ、ブラウザの設定変更をお願いいたします。 

 

 



＜ご参考＞TLS1.2 設定手順 

 

●Internet Explorer をご利用の場合 

  ①Internet Explorer のメニューバーの「ツール」をクリックし、 

「インターネットオプション」を選択します。 

  ②「詳細設定」を選択し、「TLS1.2 の使用」にチェックを入れます。 

   

  ③「適用」→「OK」の順にクリックします。 

  ④ブラウザを再起動します。 

                                 以 上 


